МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ КУЗБАССА
(Минсельхоз Кузбасса)
ПРИКАЗ
[bookmark: _Hlk44074066]От  « 07 » апреля 2022 г.  №  43

[bookmark: _Hlk80260274]Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения получателями
субсидий целей, условий и порядка предоставления субсидий, установленных
при их предоставлении, а также условий соглашения
на II квартал 2022 года

Во исполнение постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.04.2021 № 211 «Об утверждении Правил предоставления субсидии на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв», постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 28.05.2019 № 338 «Об утверждении Правил предоставления субсидии на возмещение части затрат на проведение сезонных полевых работ», в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кузбасса от 18.11.2020 № 101 «Об утверждении Порядка проведения Министерством сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кузбасса проверки соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных при их предоставлении, а также условий соглашения»

п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _Hlk67479654]1. Утвердить План проведения проверок соблюдения получателями  субсидий целей, условий и порядка предоставления субсидий, установленных при их предоставлении, а также условий соглашения на II квартал 2022 года (далее – План проведения проверок).
2. Разместить План проведения проверок на официальном сайте Минсельхоза Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра  Караеву И.В.

        Министр сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
                     Кузбасса			   				          А.В. Ариткулов

Приложение к приказу Минсельхоза Кузбасса
      от «07» апреля 2022г.  № 43
 УТВЕРЖДАЮ
Министр сельского
 хозяйства и перерабатывающей
промышленности Кузбасса
_____________  А.В. Ариткулов

«07» апреля 2022г.

ПЛАН
проведения проверок соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии,
установленных при их предоставлении, а также условий соглашения
на II квартал 2022 год

Предмет проверки: соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных при их  предоставлении, а также условий соглашения.
Проверяемый период: 2022 год.
Срок проведения проверки: II квартал 2022 года.

	№ п/п
	Наименование получателя,
ИНН
	Юридический адрес получателя
	Адрес местонахождения получателя
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Вид проверки

	Предоставления субсидий на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв

Направление: проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, по ставке на 1 гектар посевной площади

	1
	ИП Петрова С.А., 420401895384
	652681, Кемеровская область-Кузбасс, Беловский район д.Шестаки ул.Полевая 18
	652681, Кемеровская область-Кузбасс, Беловский район д.Шестаки ул.Полевая 18

	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	2
	ИП глава КФХ Макаров С.Н., 420211352090
	652681, Кемеровская область-Кузбасс,
Беловский район д.Шестаки, ул.Полевая 8
	652681, Кемеровская область-Кузбасс, Беловский район д.Шестаки, ул.Полевая 8
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	3
	ИП глава КФХ Макаров Д.В.
420212896400
	652681 Кемеровская область-Кузбасс Беловский район д.Шестаки пер.Молодежный 2

	652681 Кемеровская область-Кузбасс Беловский район д.Шестаки пер.Молодежный 2

	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	4
	ИП Глава КФХ Соловьев А.П. 420214970472
	652632 Кемеровская область-Кузбасс г.Белово ул. 3 микрорайон 20-18

	652632 Кемеровская область-Кузбасс г.Белово ул. 3 микрорайон 20-18

	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	5
	ООО "Алтей", 4202047249
	652672 Кемеровская область-Кузбасс Беловский район с.Евтино, ул.Полевая 3
	652672 Кемеровская область-Кузбасс Беловский район с.Евтино, ул.Полевая 3

	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	6
	ООО "Бережок", 4231004151
	652650 Кемеровская область-Кузбасс  Беловский район с.Новобачаты, ул.Заречная 15А
	652650 Кемеровская область-Кузбасс  Беловский район с.Новобачаты, ул.Заречная 15А
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	7
	ООО "Тарасовское",  4240008314
	652393, Кемеровская область-Кузбасс, Промышленновский район с.Тарасово,                                    ул. Центральная 435

	652393 Кемеровская область - Кузбасс,  Промышленновский район  с. Тарасово,                           ул. Центральная 435
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	8
	ООО ОПХ "Новопокровское"
4213009012
	652263 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район с.Новопокровка ул.Центральная 48
	652263 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район с.Новопокровка ул.Центральная 48

	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	9
	ООО опытно-производственное хозяйство "Новопокровское"
4213011950
	652263 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район с.Новопокровка ул.Центральная 34-3
	652263 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район с.Новопокровка ул.Центральная 34-3

	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	10
	Колхоз "Боровской" 4243014517
	652252 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район с.Валериановка ул.Средняя 15-1
	652252 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район с.Валериановка ул.Средняя 15-1
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	11
	СПК "Пичугинский" 4242000494
	652263 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район д.Малопичугино ул.Новая 1
	652263 Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район д.Малопичугино ул.Новая 1
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	12
	ИП Шаповал М.А. 422003589494
	654055 Кемеровская область-Кузбасс, Новокузнецкий район  п. Загорский ул Заречная 13а
	654055 Кемеровская область-Кузбасс, Новокузнецкий район  п. Загорский ул Заречная 13а
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	13
	ИП Шаповал Н.А. глава КФХ
422000044284
	654063 Кемеровская область-Кузбасс, Новокузнецкий район  с.Бунгур ул.Ленинская 10
	654063 Кемеровская область-Кузбасс, Новокузнецкий район  с.Бунгур ул.Ленинская 10
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	Предоставления субсидии на возмещение части затрат на проведение сезонных полевых работ

Мероприятие: Возмещение части затрат на проведение сезонных полевых работ, по ставке на 1 гектар посевной площади

	1
	ООО "Темп", 4205206514
	650070, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, ул.Тухачевского, д.60,офис 311
	650070, Кемеровская область - Кузбасс,                      г. Кемерово, ул.Тухачевского, д.60,офис 311
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	2
	АО "Ударник полей", 4240000611
	652380,  Кемеровская область - Кузбасс, Промышленновский район, пгт. Промышленная, ул.Некрасова 5
	652380,  Кемеровская область - Кузбасс, Промышленновский район, пгт. Промышленная, ул.Некрасова 5
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

	3
	ООО СПК "Чистогорский", 4238013194
	654235,  Кемеровская область - Кузбасс, Новокузнецкий район, пос. Чистогорский, ул. Промышленная 135
	654235,  Кемеровская область - Кузбасс, Новокузнецкий район, пос. Чистогорский, ул. Промышленная 135
	2022 год
	01.05.2022-30.06.2022
	выездная

image1.png